
UCHWAŁA NR   
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 
i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2021-2027 dla spółki p.n.: Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wołominie ul. Graniczna 1 

Na podstawie art. 21 ust.5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu scieków (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 2028 ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372, z późn.zm.) Rada Miejska 
w Wołominie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych na lata 2021-2027 dla spółki p.n.: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Wołominie ul. Graniczna 1, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Źródła finanasowania zadań ujętych w Planie, o którym mowa w § 1 pochodzić będą: 

1) ze środków własnych Spółki, 

2) ze środków zewnętrznych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Spółki Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Wołominie, ul. Graniczna 1. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Wołominie Nr III-129/2014 z dnia 23 grudnia 2014 roku 
w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych na lata 2014-2020. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie 
Marek Górski 

Id: BB6C3AB9-271D-481D-BE1F-7ABEAB04DB67. Przyjęty Strona 1



Id: BB6C3AB9-271D-481D-BE1F-7ABEAB04DB67. Przyjęty Strona 1



Id: BB6C3AB9-271D-481D-BE1F-7ABEAB04DB67. Przyjęty Strona 2



UZASADNIENIE

Stosownie do przepisu art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  do
własciwosci rad gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach związanych z uchwalaniem programów
gospodarczych.Tym samym w kompetencji rady gminy leży przyjęcie Wieloletniego Planu Rozwoju i
Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2021-2027 dla spółki p.n.:
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wołominie ul. Graniczna 1, zgodnie z art. 21 ust. 3 i
4 ustawy z dnia 7 czerwca o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. z
2020 r., poz 2028). Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń
Kanalizacyjnych na lata 2021-2027 został przedłożony Burmistrzowi Wołomina dn. 29 lipca 2021 r (znak.
L.dz. PTI/1145/07/21). Zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. z 2020 r., poz 2028) plan spełniający warunki określone w ust. 3
Rada Miejska uchwala w terminie 3 miesięcy od dnia przedłożenia burmistrzowi.

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych
(w skrócie WPRiMUWiUK), opracowany został przez PWiK w Wołominie. Stanowi on kolejny etap w
działaniach przedsiębiorstwa mający na celu poprawę jakości życia mieszkańców miasta i gminy poprzez
umożliwienie dostępu do sieci miejskiej oraz modernizację istniejącej infrastruktury w celu świadczenia
jeszcze lepszej jakości usług teraz i w przyszłości.

WPRiMUWiUK powstał w oparciu o zgromadzone przez PWIK informacje dotyczace
zapotrzebowania na wodę oraz odprowadzania ścieków na terenie Miatsa i Gminy WołominPodstawowym
żródłem informacji były dane dotyczące istniejących i projektowanych sieci na terenia gminy. W planie
uwzględniono zadania związane z utrzymanie sprwności eksploatacyjnej sieci wodnokanalizacyjnej, działania
modernizacyjne wynikające m.in. z przepisów ochrony środowiska i działania poilegające na zwiększaniu
niezawodności systemu zaopatrzenia w wodę.

WPRiMUWiUK jako dokument planistyczny wieloeltni będzie podlegał aktualizacjom wynikającym
m.in z wysokości posiadanych i pozyskanych środków, procesu starzenia się istniejącej infrastruktury
sieciowej, dynamicznych zmian w urnbanizacji miasta i gminy, zmian planów rozwoju oraz modernizacji dróg
itp.

Realizacja Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń
Kanalizacyjnych na lata 2021-2027 zakłada finasowanie inwestycji ze środków własnych i środków
zewnętrznych możliwych do pozyskania w ramach dofinasowań karajowych i unijnych.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedłożonej uchwały w proponowanym brzmieniu należy uznać
za celowe i zasadne.

Id: BB6C3AB9-271D-481D-BE1F-7ABEAB04DB67. Przyjęty Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik

